令和３年１０月６日

保護者様

横浜市立根岸中学校

校 長  山 岸  和 美

PTA 会長 堤 龍一郎

保護者（希望者）給食試食会について

秋晴の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃か

ら本校における生徒の教育活動に関し御理解を頂いておりますこと、厚く御礼申し上げます。学校

では10月 4日から通常登校にもどり、感染症対策を十分に行いながら、委員会活動や部活動も再

開しました。生徒達も、久しぶりにクラス全員での授業にしっかりと取り組み、学校に活気が戻っ

てきました。

 さて、横浜市では4月より学校給食が始まり、容器やメニューもリニューアルされ、栄養バラン

ス・費用面でも良質な給食を提供しております。本校も食育推進校として積極的に学校給食の喫食

を推奨しておりますが、このたび、カゴメ株式会社と本校代表生徒がコラボし、

「中学生が、野菜をもっとおいしく！楽しく！食べられるように」

というテーマで考えた2種類の献立が11月の給食メニューになりました。この機会に、以前より

ご要望のあった、保護者向けの給食試食会を下記のとおり実施いたします。感染症防止と喫食場所

の都合上、それぞれ20名を上限とし、2回の実施となります。試食会に参加ご希望の方は別紙

「申込書」を担任までご提出ください。

※各回とも希望者が 20 名を超えた場合は抽選となります。グループで申し込まれる方は申込書の通信欄

にてその旨お知らせください。抽選結果はお子さまを通してお知らせします。

１ 保護者試食会： 11月 11日(木)、11月26日(金)

           各 20名

２ 持ち物： はし、給食代金（275円）

       ※牛乳はつきません。飲物は各自でご用意ください。

３ 献立

 11 月 11日(木) 11月 26日(金)

・トマトタッカルビ

・野菜ナムル

・かぼちゃあんのトック

・チーズ

・ごはん(中)

・豚肉と玉子のしょうが風味スープ

・さばのカレー焼き

・野菜のコンソメ煮

・切り干し大根の煮物

・ほうれんそうのサラダ

・ラタトゥイユソース

・バンズパン

連絡先：根岸中学校 ７５１－２１８４（副校長）

中学校記入欄

抽選結果   □参加できます □不参加となりました

中学校記入欄

抽選結果   □参加できます □不参加となりました

通信欄

保護者 給食試食会 申込書

◆11 月 11 日の試食会に参加を希望します

（  ）年（  ）組 生徒氏名（            ）

試食会参加保護者名（            ）

キ リ ト リ

保護者 給食試食会 申込書

◆11 月 26 日の試食会に参加を希望します

（  ）年（  ）組 生徒氏名（            ）

試食会参加保護者名（            ）

10/18（月）

締切

10/18（月）

締切

献立
・トマトタッカルビ

・野菜ナムル

・かぼちゃあんのトック

・チーズ

・ごはん(中)

・豚肉と玉子のしょうが風味

献立
・さばのカレー焼き

・野菜のコンソメ煮

・切り干し大根の煮物

・ほうれんそうのサラダ

・ラタトゥイユソース

・バンズパン

通信欄